## §. 18.

## Palatum fissum.

Palatum fissum; quod Labium leporinum, ut saepe dixi, simul comitatur. Maxilla superior interdum latior, interdum latitudine naturali; quare in casu primo solam ossum disjunctionem, in secundo vero ossum defectum adesse, appetat.

HENKELIO Casus occurrit, quo duae fissurae in palato fuere.

Palatum carneum quandoque simul fissum reperitur, ubi defectus harum partium major fuerit.

Rictum lupinum dicimus, cuiusmodi exemplaria praeclara quaedam in Museo WALTERI Berolini vidi, praeterea descriptiones extant<sup>90)</sup>, <sup>91)</sup> et <sup>92)</sup>). Infantes alii palatum fissum habentes deglutire non possunt, omnia

<sup>90)</sup> Memoires de l' Academie Royal. de Chirurgie à Paris, T. I. p. 605. 617.

<sup>91)</sup> DIONIS p. 602. a.

<sup>92)</sup> HENKEL's medizinische und chirurgische Anmerk. p. 77.

per nares respidunt; alii parum vorare possunt,  
si decumbentibus immissum fuerit.

Plures excogitati sunt apparatus, ad hoc  
malum tum allevandum, tum sanandum; pri-  
mum efficere conati sunt, ope obturatorum  
palati vide §. 53. Posterius curato Labio le-  
porino obtainere studuerunt.

Sunt, qui notasse velint, conjunctionem  
palati numquam fieri, nisi curatione antea  
perfecta, LEVRETIUS 93) et LA FAYE 94).

Alii 95) filum per os trahi suadent, et  
utramque extremitatem ejusdem denti maxil-  
lari affigi, quod infantibus, dentibus institu-  
tis, haud applicandum, et adultis nimis in-  
commodum et fructu caret, imo nocet, cum  
dentes oblique trahere possit. Quid quod fis-  
sura ossea per hoc se conjungere possit.

93) l'Art des Accouchemens §. 1321.

94) Memoires de l' Academie de Chirurgie de  
Paris, Tom. III. Edit. 8. p. 201.

95) JOURDAIN, Journal de Medicine, Tom. 39.

Alii fructum sperant e fascia reuniente 96).

RICHTERUS expedire censet, margines fissurae osseae saepe scarificari, et balsamicis humectari; verum fissurae occlusio ad opera naturae ut plurimum referenda.

96) LEVRET, Journal de Medicine, Tom. 37.

## T H E S S.

1. Studium botanicum medico et utile et jucundum.
  2. Imaginationem matris non posse in foetum agere credo.
  3. Placenta foetus pulmonum vicibus fungi videtur.
  4. Peritonitis puerperarum plerumque characterem Typhi habet, ideoque raro venae-sectio indicata est.
  5. Dentitio non morbus, sed causa morbi.
  6. Opiniones Wichmanni de dentitione infantum confusae esse videntur.
  7. Nulla habemus vermium signa pathognomonica.
  8. Vermes non morbus, sed causa remota morbi esse videntur.
  9. Et galvanismus, et putredo, signa sunt mortis incerta.
  - 10) Incisio parva abscessus opportuna, magna damnoſa.
-